¹ The manuscript reads *desidero id est*.

adiacendo cohaereat. Nec tamen haec perfecta est (sicut suprapositae) oratio *Socratem currere*; sensum tamen propositionis in eo quod uerum uel falsum monstrat, uidetur exprimere idemque enuntiare quod *Socrates currit*. Sicut enim haec proponit Socratem currere, quod uel falsum uel uerum significat, sic et illa. Nec tamen propositio dicitur, licet uerum significet.

Si Socratem currere uerum est, ipsa autem Socratem currere significat, ipsa profecto uerum demonstrat. Unde et ex definitione propositionis, quam in sequentibus dabimus, propositionem eam oportet esse; unde et orationem perfectam, cum scilicet perfectum sensum significat.

sed si nos quidem subtilius rei ueritatem intueamur, nec iam orationem eam dicemus, immo quasi nomen illius quod propositione exprimitur, cui quidem per impositionem rectam applicetur, sicut *homo* uel *homo albus* homini. Non enim aliter per *est* uerbum aliquid ei uel ipsum alicui coniungeretur, nisi per impositionem subiectae rei datum esset. Sic quoque et cum dicimus '*Socrates currit*' uerum est, '*Socrates currit*', quod in subiecto proferimus, propositio non est, sed nomen eius cui uerum attribuitur. Si autem '*Socratem currere*' uerum per impositionem habeat designare, non omnino propositionis significationem tenet, quae scilicet significatio in dicendo est, non in nominando, ut in expositione definitionis propositionis aperiemus. Sed licet, cum dicimus *Socratem currere uerum est*, '*Socratem currere*', quod in subiecto propositionis profertur, nomen sit, cui scilicet uerum coniungitur, illud tamen quod per se proferimus, *Socratem currere*, oratio poterit esse, sed, ut dictum est, imperfecta, cum uidelicet nullam personalis uerbi resolutionem habeat. Sic quoque et *animal rationale mortale*, cum hominis definitio perfecta dicatur, nullo tamen modo perfecta conceditur oratio. Cum enim in definiendo perfectionem habeat, eo uidelicet quod omni et soli ac specialiter homini conueniat, in dicendo aliquid nullam perfectionem seruat, quae perfectio propria est orationum, nihilque de proprietate orationis praeter constitutionem tenet; sed potius nominis impositionem habet, ex qua etiam praedicari et subici potest. [\[151\]](#)

Atque haec quidem de perfecta uel imperfecta orationum sententia dicta sufficiant.

sense of a sentence in pointing out a truth or falsehood, and it seems to state the same as "Socrates runs." For just as the latter proposes that Socrates runs, which signifies either a truth or a falsehood, so too does the former. But "That Socrates runs" is not called a sentence, even though it signifies a truth.